
20 februari 2002/TRCJZ/2002/1881
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling subsidiëring kwaliteit
Groene Hart1 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:
1. Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.
2. Er wordt een tweede lid toege-
voegd, luidende:

2. De minister kan op aanvraag
van de subsidieontvanger de termijn,
bedoeld in het eerste lid, onderdeel a,
met twee jaar verlengen voor projec-
ten als bedoeld in artikel 2, onderdeel
a of onderdeel b, met dien verstande
dat het project uiterlijk op 31 decem-
ber 2012 zal zijn uitgevoerd.

B
In artikel 17 wordt na de zinsnede

‘directeur’ een zinsnede ingevoegd,
luidende:
op een daartoe door de directeur
vastgesteld aanvraagformulier.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 20 februari 2002.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

1 18 maart 1998, Stcrt. 54; laatstelijk gewijzigd bij
ministeriële regeling van 22 december 2000 (Stcrt.
250).

Toelichting

Ten behoeve van de versterking van
de kwaliteit van het Groene Hart
wordt op basis van de Regeling subsi-
diëring kwaliteit Groene Hart subsi-
die verstrekt voor projecten in een
achttal categorieën, namelijk: bruggen
en tunnels, recreatieve verbindingen
en voorzieningen, kleinschalige

natuur- en landschapselementen,
hydrologische systemen, lozingen,
visievorming, agrarische structuurver-
sterking en bezoekerscentra.
Drie jaar na de beschikking tot subsi-
dieverlening dient het project te zijn
uitgevoerd (artikel 7, onderdeel a,
van de regeling). Deze termijn blijkt
voor de bouw van bruggen, tunnels
en andere infrastructurele werken
soms te kort te zijn. In verband daar-
mee voorziet de onderhavige wijziging
in de mogelijkheid dat de minister
deze termijn met twee jaar verlengt
(artikel I, onderdeel A), indien de
subsidie een werk in de categorie
bruggen en tunnels of de categorie
recreatieve voorzieningen en verbin-
dingen betreft.
Voorts wordt ter verbetering van de
uitvoering van de regeling het gebruik
van een daartoe vastgesteld aanvraag-
formulier verplicht gesteld (artikel I,
onderdeel B).

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 21 februari 2002, nr. 37 / pag. 19 1

LNV

Wijziging Regeling subsidiëring kwaliteit Groene Hart


